STATUTI I
SHOQOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ITCONS” SHPK

Ne daten 10.05.2018 qytetin e Korcesduke u bazuar ne vullnetin e tyre te lire e te
~singerte, perpiluan statutin ne baze te ligjit 9901 date 14.04 2008 * Neni 230 pika 2,
Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare.

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

L

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot me daten 10.05.2018ne themeluesitkemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te

kufizuar me emrin “ITCONS” SH.P.K.

Themeluesit e shogérisé jane:

- Ortaku Z. Angelo Cardamone, i biri i Enricos, lindur me 20.02.1965 ne
Ascoli Piceno, Itali dhe banues ne Ascoli Piceno, Itali, identifikuar me
Pasaporte italiane nr. YA0191492, perfagesuar nga Gleni Allushaj me Prokure
te Posacme Nr. 1681 Rep.- Nr. 1562 Kol. Dt.04.05.2018;

- Ortaku Z. Klevis Furxhi, i biri Vehbiut, lindur me 17.08.1983 ne Korce dhe
banues ne Korce, Rruga Kristaq Prifti Lgj.15 P.20 A/7 Korce identifikuar me
Karte Identiteti nr. 030212896, nr. Personal 130817071Q;

- Ortaku Z. Gleni Allushaj, i biri i Perparimit, lindur me 16.06.1980 ne Tirane
dhe banues ne Tirane, Rruga "Muhamet Gjollesha", Nd.57, H.2, Ap 2, Njesia
Administrative Nr.7, 1001, Tirane, identifikuar me Karte Identiteti nr.
028791905. Dhe nr. Personal 100616080B:

Neni 2:

Objekti
Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shogeria ka per objekt social, si ne shqiperi ashtu edhe jashte shtetit, aktivitetin e
konsulences se kompanive te integruara me sipermarrjet dhe/ose entitetet publike e
private, me perjashtim eksplicit te cfaredo lloj aktiviteti profesional te rezervuar
kategorive se profesionisteve te regjistruar ne regjistrat perkates. Aktiviteti i shogerise
eshte si me poshte:

Aktivitet kontraktor, ne vecanti:

- Asistence tekniko-juridike ne lidhje me aktivitetet tregtare, te shoqerive te se
drejtes se punes dhe previdences sociale, te procedurave falimentare;

. - Asistence, organizim, suport dhe koordinim teknik mbi problematikat juridike
relative realizimit te proceseve te prodhimit, ne zbatim te projekteve te inxhinjerise




financiare dhe finances se kompanive, ne zgjidhje te mosmarrveshjeve te shogerive
dhe rregullimet e shoqerive;

' - Analize te aspekteve tekniko-juridike dhe kontraktore ne lidhje me themelimin
e shogerive, entitete dhe/ose organizata, marreveshje partnership-i;

- Konsulenze dhe asistence kontraktuale ne permbylljen e marreveshjeve
dhe/ose kontratave te natyres tregtare, te kompanive, te punes,

= Asistence tekniko-juridike (advisor) ne operacionet financiare te vecanta, te
cilat kane te bejne me trasferimin e kompanive dhe/ose te kuotave shogerore,
bashkime te shoqerive, ndarjeve te shogerive, pjesmarrje ne shogeri dhe likuidime te
shogerive. =

Sektori i kontabilitetit, ekonomik dhe administrativ, ne vecanti;

= Sherbime kerkimore dhe analize ekonomike dhe financiare ne sektorin e
kreditimit, mbledhje informacioni mbi kapacitetet e kreditimit dhe sherbime ne lidhje
me merkatet ne sektorin e aktiviteteve te vleresimit mbi kapacitetin e kreditimit
(Rating) ne lidhje me siperrmarrjet, entitetet, shoqerite, organizatat, shoqatat dhe
subjektet e tjera publike ose private si dhe te gjitha aktivitetet qe kane lidhje me sa me
siper ashtu si kerkimet mbi aftesite paguese te instrumentave financiare te leshuara
nga keto subjekte ose subjekte te ngjashme me to;

- Menaxhimin total te aktiviteteve te kontrollit te brendshem, auditimit te
brendshem, inspektimit per llogari te sipermarrjeve, entiteteve, kompanive,
ndermjetesuesve financiare, shogatave (Outsourcing) ose menaxhimin e pjeseshem te
ketyre aktiviteteve per llogari te subjekteve te sipermendura (Co-Outsourcing), si dhe
menaxhimin ne outsourcing ose co-outsourcing te funksioneve te tjera te shoqerive si
mund te jene asistenca dhe konsulenca ne fushe aministrative, finanziare, monitorimi i
rrezigeve te thesarit, implementime te sistemeve te risk menagment dhe kontrollit te
brendshem si dhe te formimi menaxherial dhe profesionale;

- Konsulence teknike mbi sipermarrjet ne fushen tregtare dhe te financiare te
kompanive, ketu perfshire edhe fushen e bashkimeve dhe blerjeve te shoqerive, dhe
organizimin e strukturave te shoqerive finaciare, tregtare dhe industriale, si dhe
analize e asistence ne vleresimin, shit-blerjen e sipermarrjeve, shogerive, paketave
aksionare ose pjesemarrjeve sociale, komplekse shogerish, dege te shogerive, prona te
patundshme ose makineri, te ushtruara edhe nepermjet prokurave se perfagesimit te
paguar, si dhe aktiviteteve te konsulences ne fushat e strukturimit dhe organizimit te
operacioneve finaciare dhe leshimit te instrumentave finaciare;

- Sherbime revizionimi kontabel dhe sherbime te tjera te lidhura me aktivitetet e
sipermartjeve, entiteteve, kompanive, ndermjetesuesve financiare, shoqatave dhe
subjektet e tjera publike ose private, aty ku keto subjekte nuk jane te detyruara nga
ligji ne fuqi te kryejne revizion;

- Sherbime adresimi te shogerive, perpunim te dhenash, mbajtje te kontabilitetit
te kompanive, menaxhim te aktiviteteve administrative si shvillim, mirembajtje dhe
arkivim te te dhenave ne emer te te treteve, edhe te drejtuara publikut, sherbime te
tjera mbeshtetjet dhe suporti, si dhe sherbime alokimi jo finaciar te software-ve,
pajisje elektronike dhe aparate telekomunikimi.




Fusha e projektimit, mbi ambjentin dhe kualitetin ne vecanti:

.- Analize dhe konsulence ne fushen e sigurise se kompanive, te entiteve dhe/ose
organizatave publike e private, formim te personelit te dedikuar dhe implementim te
sistemeve te sigurise, edhe ne outsoucing;

- Analize dhe konsulence mbi drejtimin ¢ kompanive ne lidhje me politikat
ambjentale te kompanive, vleresim dhe analize te impaktit ambjentale te shoqatave dhe
subjektet e tjera publike ose private;

- Analize dhe vleresim te sistemeve te certifikimit te kualitetit, implementim te
sistemeve te certifikimit te cilesise dhe formim profesional te personelit te kompanive,
shoqatave dhe subjeletet € tjera publike ose private, si dhe konsulence dhe analize
periodike, arritje dhe ruajtje te standarteve te cilesise;

- Projektim teknik dhe arkitektonik te projekteve civile dhe industriale, perpunim
grafik, asistence ne aktivitetet e kantjereve te ndertimit, kontabilitet te punimeve,
perllogaritje metrike;

- Projektim, prodhim dhe realizim, fillim e ngritje biznesi, miremajtje dhe
menaxhim te sistemeve informatike, bazike dhe/ose aplikative, ne fushen e proceseve
industriale, administrative, distributive dhe operative ne pergjithesi, dhe strategjite e
konsulencat informatike per kompanite, sipermarrjet, entitetet, shogerite, shoqatat dhe
subjekte te tjera publike ose private;

- Menaxhim ne outsource te proceseve industriale, administrative, organizative
dhe operative ne drejtim te kompanive, sipermarrjeve, entiteteve, shogerive, shoqatave
dhe subjekteve te tjera publike ose private ne fushen e informatikes, telematikes dhe
telekomunikimeve, referuar edhe rrjeteve te ndryshme si internet, eternet dhe cfaredo
mjeti ose sistemi komunikimi;

- Sherbime konsulence dhe asistence software e te sistemeve informatike si
projektim dhe realizim te faqeve internet, implementim tesistemeve te tregtise
elektronike (e-comerce) neepermjet rrjeteve telematike, internet dhe menyra te tjera
komunikimi dixhital e informatik.

Fusha drejtuese dhe menaxhim te risursave njerezore, ne vecanti:

- Organizim te kompanive, furnizim me. sherbime konsulence dhe asistence
profesionale per sa I perket rekrutimit dhe seleksionit te personelit, per riorganizimin e
organigramave te shoqerive, te individuimit dhe personalizimit te instrumentave per
rritje profesionale per personelin e punesuar;

- Formim dhe perditesim te personelit te punesuar, asistence dhe konsulence ne
disiplinat e raportit te punesimit si dhe ne raportet kontraktore te punes duke iu referuar
kontratave kolektive te punes te aplikuar ne kompanite tregtare;

- Perpunim te kontabilitetit te personelit dhe realizimet perkatese, asistence dhe
konsulence ne redaktimin e projekteve formative te lidhura me raportet ¢ punedhenies,
asistence ne aktivitetet e entitetve perkatese;

- Analize e asistence ne mosmarreveshjet si pasoje e raporteve'te punes
individuale edhe/ose kolektive, analize edhe/ose verifikim te diferencave retributive,
studim dhe/ose redaktim te konsulencave teknike si dhe asistence ne tentativat e
pajtimit ne fushen e punedhenies;

- Sherbime informimi, konsulence, asistence, kerkimi dhe formimi ne pergjithesi,
per kompanite, sipermartjet, entitetet, shoqerite, shogatat dhe subjektet e tjera publike
ose private ne sektore te ndryshem ekonomik, financiare, prodhues, kontabel,
organizativ, te menaxhimit dhe zhvillimit te burimeve njerezore, te planeve te
marketingut te kompanive, te financimit etj;




- Sherbime projektimi, promovimi dhe realizimi te fushatave te komunikimit dhe
publicitetit, te organizimit te conventave, seminareve dhe kurseve te studimit, si dhe
. studime dhe kerkime, hetime dhe sondazhe, edhe ne lidhje me tregun, me natyre
sociale, ekonomike, kulturore, politike dhe tregtare dhe cfaredo lloj aktiveteti te lidhur
me sa me siper. Ne fushat e permendura me siper per sa i perket publikimeve editoriale
- ne pergjithesi, edhe nepermjet perdorimit te suporteve elektronike, perhapja dhe
trasmetimi i te dhenave dhe lajmeve, si dhe realizimi i analizave dhe kerkimeve ne
fushat e lidhura me kategorite me siper dhe publikimi dhe shperndarja nepermjet
cfaredo lloj sistemi komunikimi, me perjashtim kategorik publikimet e gazetave e
revistave. Ne permbushje te objektit social, shogeria mund te perdore punen e
sipermarrjeve dhe preofesionisteve me kompetenca specifike ne sektoret e tyre te
aktivitetit.
- Shogeria mund te japi dhe te marre sherbime agjencore, komisione, perfagesime,
me ose pa depozite, dhe mandate, te bleje, perdore dhe trasferoje licenca e patenta
industriale si dhe cfaredo lloj pune qe ka te beje me shpikje, kerkime tregu dhe
perpunim te dhenash per llogari personale ose per llogari te te treteve, te leshoje ¢ te
marre licenca shfrytezimi tregtar (edhe franchising) si dhe tekryeje te gjitha sherbimet
tregtare (edhe import-eksport), financiare, te luajtshme e te paluajtshme, te
domosdoshme per te arritur gellimin e objekteve sociale. Saktesohet qe shogeria mund
te perdore cdo mjet qe ka lidhje me aktivitetet e subjeketeve te sipermendura ne kete
objekt qe do te kete nevoje, per funksionimin e tyre, per nderhyrjen e eksperteve ose
profesionisteve te pajisur me titujt profesional te nevojshem dhe te licensuar nga
dhomat profesionale te posacme, ose personel te pajisur me tituj dhe kualifikime,
Aktivitetet e mesiperme do te mbeshteten ne punen e ketyre profesionisteve qe do te
mbajne pergjegjesi te drejteperdrejte personale ne lidhje me te tretet.

- Shogeria, ne rruge jo kryesore por ne rruge strumentale, per te ndjekur objektin
social, mund te kryeje cfaredo lloj operacioni komercial, industrial, mobiliar dhe/ose
imobiliar qe kane lidhje me objektin e veprimtarise qe vleresohet nga organi
administrativ e nevojshme per arritjen e objektit social. Mund te marre, si drejtperdrejt
si ne menyre indirekte, pjesemarrje ne kompani te tjera, partneritete dhe ente me objekt
te ngjashem ose analog, brenda limiteve te lejuara nga ligji, te jape borxhe, afatmesem
ose afatgjate dhe te lejoje fidejusione, te kryeje dorezani, te lejoje bllokime ipotekare
mbi pronat e veta te paluajtshme edhe si garanci per detyrimet e te treteve. Aktivitetet
me karakter financiar dhe kuota duhet, sidoqofte, te jene ne funksion te arritjes se
objektit te aktivitetit social te kompanise.;

- Te gjitha keto aktivitete duhet te zhvillohen ne kufijte e respektit te normave
dhe ligjeve ge disiplinojne ushtrimin si dhe ne respektin e pergjithshem te akteve ligjore
ne fushat e aktiviteteve te rezervuara per kategorite e profesionisteve te regjistruar ne
kolegje, dhoma profesionale etj. Saktesohet qe shogeria mund te perdore cdo mjet qe ka
lidhje me aktivitetet e subjeketeve te sipermendura ne kete objekt ge do te kete nevoje,
per funksionimin e tyre, per nderhyrjen e eksperteve ose profesionisteve te pajisur me
titujt profesional te nevojshem dhe te licensuar nga dhomat profesionale te posacme,
ose personel te pajisur me tituj dhe kualifikime, Aktivitetet e mesiperme do te
mbeshteten ne punen e ketyre profesionisteve qe do te mbajne pergjegjesi te
drejteperdrejte personale ne lidhje me te tretet.

Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet me vendim t& Asamblesé s€ Ortakéve sipas
kushteve pér ndryshimin e Statutit.

%//




Neni 3:
Kohézgjatja
» Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jeté me afat te papercaktuar.

Neni 4:

 Selia

Selia ¢ Shoqérisé &shté né Korce, Rruga "Midhi Kostani", Godina “City Center”, Kati
I1, Korce, Shqiperi.

Adresa e fages se internetit te shoqerise eshte
L2

Kreu II
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 10.000 Lek (dhjete mije leke). Pjesémarrja
e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaku themelues: Angelo Cardamone,Zoterues 1 1 (nje) kuote me vleré 3.400
(tremije e katerqind) Lekeqé pérben34% (tridhjete e kater perqind) t€ kapitalit
themeltar t& shoqéris€;

2. Ortaku themelues: Klevis Furxhi, Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré 3.300
(tremije e treqind) Lekeqé pérben33% (tridhjete e tre perqind) té€ kapitalit
themeltar t€ shoqérisé;

3. Ortaku themelues: Gleni Allushaj, Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré 3.300
(tremije e treqind) Lekeqé pérben33% (tridhjete e tre perqind) t€ kapitalit
themeltar t€ shoqérisé. -

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té€ kontributeve né natyre,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t€ njéjtat
kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit
qé pérfagésojné.




Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat q€ rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé,
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t&€ parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakut eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakut eshte organi i vetem vendimmarres i shoqgerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakut éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

' ¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i1 likuiduesve dhe t&€ ekspertéve kontabél té
autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe
“c” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé
veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.




Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

. Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, ¢ cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

&
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me
shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes
dhe rendin e dités e t’u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés
sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund (€
marré vendime té vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord, pér t€ marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

Né& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé€ ortakét me
t& drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenijt 87 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “,
ajo mund té marré vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét q€ zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t€ kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t€ mungesés sé
kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me
té njé&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit,
t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
¢éshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve




d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;
.e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés
1.Ortaket nuk mund t&ushtrojné té€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim t€ tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té€ reja.
2 Kur ortaket pérfagésohen nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet
té jeté né té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13

Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré
t& shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi 1
administratorit(ve) prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare (€
Regjistrimit. .

Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t&€ nenit 207 té kétij
ligji, nuk mund té emérohen si administratoré t€ njé shogérie té€ kontrolluar ¢
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.
Administratorii paré i shoqérisé deri né emérimin e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé s¢
Pérgjithshmedo te jete:

Té dhénat e identifikimit: ‘ Specimeni i nénshkrimit:

Gleni Allushaj

Neni 14

Kompetencat e Administratorit
Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél té
shoqéris€;

¢) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
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d) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

. dh) kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme té€ shoqéris€, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e¢ veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér
veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;

&) kryen detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori eshte i detyruar te therasé Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet esshoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

-shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pérqind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, qé kané vleré mé té lart€ se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqérisé€, qé rezulton
né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
-Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
t¢ zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té
marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t€ tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shoqérisé.
Pasojat ¢ marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé 1 sjellin dém shoqérisg, 1
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar né
ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t& besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®,
administratori detyrohet:
1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né
interesin mé té€ miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté
ndikimit té veprimtaris€ s€ shoqérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat q€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve (& pércaktuara né kéto dispozita; ;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t&
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me qgéllimet e shoqérisé
tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé t€ hetimit dhe vlerésimit té
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.




3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte 1 detyruar t'i démshpérblejé
. shogérisé démet, gé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloj€ ¢do fitim personal
qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé
shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né¢ ményré solidare.
4. Né ményré té vecganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon gé shogéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t& gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do t&€ kishte aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit,
ortakét individualisht ose se bashku, kané t€ drejté t€ ngrené padi penale kundér
administratorit

Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t&€ démit qé i éshté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése é&shté¢ e
nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé
kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t€ detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet
Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t&€ kontrolloje t&€ gjithe dokumentacionin kontabel té
veprimtarise ekonomiko tregtare t€ shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike t€ ushtruara, té cilat eshte i detyruar qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe
ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore ge ka.
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Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e
likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne
likuidim e siper”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né
gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé proceduré
falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t&€ caktuar njé
likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shoqgéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&€ Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén
IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogqerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te
treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptar.




ORTAKET
E SHOQIERISE ME PERGJEGJLESI TE KUFIZUAR
“ITCONS” shpk

ANGELO CARDAMONEperfagesuar nga Gleni Allushaj me Prokure te Posacme
Nr. 1681 Rep.— Nr 1562 Kol. Dt.04.05.2018;
&

KLEVIS FURXHI

/://% el f(/n)(é‘-’

GLENI ALLUSHAJ

i P /7%27
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é/REPUBLIKA E SHQIPERISE ) i \
DHOMA E NOTERISE KORCE i ! A

NR. /(66 { REP.
depozituar n ig@?‘?-uoteri

NR. > KOL.
166 2 PROKURE E POSJACME e

Sot me daten 04.05.2018 (dymije e tetembedhjete) ne {zyren e noterise Korce ne Rrug

Perballe Deges se Tatim Taksave, para meje Bledar Zakk, noter u paragqit : o

Taksa e p“qlleé el_p;'réuar_:'

. 28 Nentori,

POROSITES e

Angelo Cardamone datelindje 20.02.1965 madhor i afte per te kryer veprime juridike i identifikuar
prej meje me ane te pasaportes me nr YA0191492. Shtetas Italian i cili nuk njeh dhe flet gjuhen
shqipe u njoh me permbajtejn e prokures nga noteri nepermjet gjuhes italiane dhe angleze.

BAZA LIGJORE: Neni 64 e vijues te Kodit Civil te Shqiperise, ligji Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per
Noterine”, legjislacioni i fushes #ne fuqi.
I  perfagesurari eshte madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili kerkol nga une
redaktimin e kesaj prokure te posacme, si me posht vijon:
Une, i perfagesuari me ane te kesaj prokure emeroj si perfagesues me tagra te plota Z. Gleni
Allushaj i datelindjes 16.06.1980 me pasaporte nr BC5134969 dhe me nr personal 100616080B te
cilit i jap te drejte dhe kompetence te plote ligjore, ge te nenshkruaje statutin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar per pjesen e kuotes se kapitalit themeltar ge me takon e cila perben
34% te kapitalit themeltar te shogerise si dhe te kryeje te gjitha veprimet ligjore per perpilimin e
Statutit te Shoqgerise, Aktit te Themelimit dhe te kryeje Rregjistrimin Fillestar ne QKB si dhe me pas
te kryeje veprimet ne lidhje me marredheniet financiare dhe juridike te shogerise nga rregjistrimi i
saj ne QKB, Tatime e Insitucione te ndryshme deri ne administrimin e saj te perditshme. te
aktivitetit tregetar.

Perfagesuesi ka te drejte e kompetence te plote te paragitet perpara cdo institucioni te
administrates gendrore dhe vendore si:

1. QKB, per rregjistrmin fillestar te shogerise, per rregjistrime te ndryshme te shtimit te objektit
te veprimtarise apo ndryshime adrese, rritje kapitali, caktimi eksperti kontabel etje.

2. Te paragitet ne asamblene e ortakeve te Shogerise per te marre vendimet e nevojshme ge do
te duhen per administrimin e perditshem te shoqgerise.

3. I porosituri te kete te drejte te paragitet ne cdo kohe prane Drejtorise Rajonale te Tatim
Taksave per te dorezuar deklarata, marre vertetime, dorezuar kerkesa, dorezuar bilance
kontabel, bere rakordime me deklarimet apo per te kryer cdo korrespondence apo
marredhenie te nevojshme per ecurine e aktivitetit.

4, Te paragitet prane institucioneve te ndryshme si zyra e punes, Inspektoriati shteteror i
punes, Instituti i sigurimeve shogerore dhe shendetsore per dorezim kerkesash per marrje
(apo largim) punonjesish ne (nga) puna, marrje vertetimesh, dorezim kerkesash etj.

5. Po keshtu i porosituri prej meje ka te drejte te paragitet prane c’do banke te nivelit te dyte ne
Republiken e Shqiperise ku te kryeje cdo veprim te nevojshem bankar per mbarevajtjen
financiare te aktivitetit, te kryeje veprime me llogarite bankare si debitime e kreditime, te beje
lajmerime te autorizoje transferta brenda banke dhe jashte banke, te beje kembim valutor,
pagesa tatim taksash dhe cdo transaksion te mundshem prane cdo banke tjeter te nivelit te
dyte ku shogeria ka llogari bankare. I porosituri prej meje te kete te drejte te beje transferta
per llogari te buxhetit, thesari, tatimet, dogana, likujdim fatura per furnitoret, kalim pagash .

6. 1 porosituri te kete te drejte te beje pagesa prane sherbimeve utilitare si oshee , ukt, etj .
Vec sa siper, eshte i autorizuar te me perfagesoje edhe ne te gjitha mardheniet ge mund te
krijohen me organet e ndryshme administrative e te shtetit, dhe cfaredo lloj institucioni qofte,
perfshire ketu Arkiva, Bashki e Komuna, etje, me te cilat ata mund te komunikoje me gellim
qe te mbledhe te dhena shkresore e administrative ose ne lidhje me marrjen e dokumentave
te nevojshme apo kryerjen e veprimeve te nevojshme te cilat mund ti perdore si prova per
vertetimin e pretendimeve ge do te mbroje ne gjykim, perfshire noterizime te dokumenteve ne
nje zyre noterie. Te gjitha veprimet ge do te kryejne perfagesuesi ne emer dhe per llogarine
time brenda tagrave te kesaj prokure i konsideroj te miregena sikur te kem gene vete present
personalisht dhe ti kem kryer vete ato. Efektet e kesaj prokure jane pa afat.




(Séﬂ*&iper, Prokura e cila u perpilua e redaktua, konform vullnetit te te Perfagesuarit, ne
€ me tﬁere te njejte ligjore, nga une Noter Bledar Zake, te cilit, pasi ja lexova me ze te larte
éfarte/ ishte plotesisht dakort me permbajtjen e prokures dhe e nenshkruan ate para meje. '
et

'gl'Umé__ oteri, vertetoj teresisht aktin dhe nenshkruaj ne baze te ligjit.
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